Shtojca nr.2
Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

I. Pérmbledhje

Vézhguesi:
(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Komuna e
monitoruar:

Bashkia Devoll, Njesia Administrative Bilisht, Proger, Qender Bilisht, Hogisht, Miras.

Subjektet zgjedhore té
monitoruar:

Partia Demokratike (PD)

Periudha e mbuluar nga
raporti:

09.03.2021 - 14.03.2021

Data e dorézimit té
raportit:

14.03.2021

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té& monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGJEDHOR -AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregulisi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat elektorale 2 Zyra Elektorale ne Bilisht, sa i perket zonave te tjera Jo

nuk kishin asnje zyre (Proger, Hocishti, Mirasi)

b) Ngjarjet e Fushatés Asnje Jo



c) Materialet
propagandistike

Perdorimi i flamurit te partise

d) Monitorimi i Fageve te Identifikimi i platformes Facebook te deputetit te zones, Po-Aktivitete me me shume se 10 persona, pa

Internetit Bledjon Nallbati

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

perdorur as maska.

Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje té tjera (pajisje teknike, kesteja—e-gerasé materiale
promocionale, materiale té printuara etj.)
1 Shetitorja Fuat Babani Devoll 11 m? Veshja e zyres me logot e partise perkatese.
2 Shetitorja Fuat Babani Devoll 20 m? Tabele me logon e partise

b) Aktivitetet e Fushatés




Vendndodhja

Ora dhe Data

Nr. i té pranishémve

Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

Zyra Elektorale

Date. 13.03.2021

Rreth 20 persona

c) Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “"Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

1 Veshja e zyres me logo - Materiali Adeziv, 1 e 80 me 1 e 60 perafersisht

2 Tabele me logon - Banner material Forest, 90 cm me 130 cm perafersisht

d) Rrjetet Sociale

# Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)
1 Facebook 13.03.2021 Bledjon Nallbati Audienca rreth 200 veta bazuar ne numrin e
pelgimeve ne postim.
2 Instagram - Bledjon Nallbati Nuk ka postuar kohet e fundit mbi mbledhjet.

3. Parregulisité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.




Neni

Parregulisia

Data e Raportimit té
Parregullsisé tek KQZ-ja

Raporti i incidentit i
bashkéngjitur

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik 14.03.2021 Jo
Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose|14.03.2021 Jo
japin para, té mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré gé kané lidhje me té&, me géllimin e
marrjes sé nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né njé
ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér té mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike.
Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& organizon ose |14.03.2021 Jo
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.
Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose |14.03.2021 Jo
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) qgind Leké pér artikull ose material.
Neni 79, pika 2 | Paraqgitja e materialeve propagandistike statike |14.03.2021 Jo
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale
Neni 2, udhézim | M& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat |14.03.2021 Jo
nr.1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé
Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né 14.03.2021 Jo

materialet vizive té fushatés propagandistike




III. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
voné

a) Monitorimi i Fageve te
internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Identifikimi i Facebook

Po, numri shume i larte i pjesmarresve ne mbledhje

— Jo
Jo
Numri/Identifikimi i institucioneve Jo
publike mjediset e té ciléve u
monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin  pér aktivitetet e
fushatés.
Pérdorimi i automjeteve publike té Jo

vézhguara né ngjarjet e fushatés.




c) Aktivitete té natyrés

publike

Numri i aktiviteteve té njé natyre Jo

publike té monitoruara té cilat
kérkojné njoftimin/raportimin tek

KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregulisité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia

Data né té cilén ¢do
parregullsi u raportua
tek KQZ-ja

Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur

Neni 91,
pika 2

Pérdorimi i detyruar né
fushatén zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit té punés pér géllime
zgjedhore.

14.03.2021

Jo

Neni 91,
pika 2

Pérdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore

14.03.2021

Jo

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér té marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
géllim.

14.03.2021

Jo




Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, 14.03.2021 Jo
pika 3 |Iévizja dhe transferimi né

detyré né institucione ose ente

publike gjaté fushatés

zgjedhore, pérveg rasteve té

justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve té |14.03.2021 Jo
pikat 1, e | natyrés publike té kryera nga
6 institucione publike, lokale dhe

géndrore, si dhe agjensité

shtetérore dhe/ose ndérmarrjet
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té 14.03.2021 Jo

pika 5

ndaluara nga KQZ-ja.




Shtojca nr.2
Raporti i ndérmjetém i Monitoruesve

I. Pérmbledhje

Vézhguesi:
(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Komuna e
monitoruar:

Bashkia Devoll, Njesia Administrative Bilisht, Proger, Qender Bilisht, Hogisht, Miras.

Subjektet zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste (PS)

Periudha e mbuluar nga
raporti:

09.03.2021 - 14.03.2021

Data e dorézimit té
raportit:

14.03.2021

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimit/ kegpérdorimit té burimeve shtetérore), njé raport
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té& monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGJEDHOR -AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitorimi i vecanté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje Parregulisi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mé voné
a) Zyrat elektorale 2 Zyra Elektorale ne Bilisht,Selia kryesore e partise Jo

Sa i perket zonave te tjera nuk kishin asnje zyre
(Proger, Hocishti, Mirasi)

b) Ngjarjet e Fushatés Asnje Jo



c) Materialet
propagandistike

Jo

d) Monitorimi i Fageve te Identifikimi i platformes Facebook te deputetes se Jo
Internetit zones,Facebook i Partise socialiste ne Hocisht

2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

Detaje té tjera (pajisje teknike, lcosteja—e-gerasé materiale

Administrative Bilisht

Vendndodhja/Adresa Madhésia
promocionale, materiale té printuara etj.)
1 Rruga 20 Tetori, Njesia 18 m? Veshja e zyres me logot e partise perkatese.
Administrative Bilisht
2 Rruga Vasil Tramara, Njesia 25 m2 Veshja e zyres me logot e partise perkatese.




b) Aktivitetet e Fushatés

#

Vendndodhja

Ora dhe Data

Nr. i té pranishémve

Detaje té tjera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etj.)

c) Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve Pérfshirja e shénimit: “"Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegjésiné ligjore té ...."”

1 Veshja e zyres me logo - Materiali Adeziv, 2m me 1 e 80 perafersisht

2 - - -

d) Rrjetet Sociale

# Platforma Dita e postimit/ Llogaria Detaje té tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.)
1 Facebook - Vetem postime para | Edlira Bode Audienca rreth 150-200 persona bazuar ne
dates 9 Mars mbi numrin e pelgimeve ne postim.
takimet
2 Instagram - Papostime Psbilishtorganiztagender Nuk ka asnje postim.

3. Parregullsité e vézhguara




Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni

Parregullsia

Data e Raportimit té
Parregulilsisé tek KQZ-ja

Raporti i incidentit i
bashkéngjitur

materialet vizive té fushatés propagandistike

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik 14.03.2021 Jo
Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojné ose|14.03.2021 Jo
japin para, té mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjera, votuesve ose personave
té tjeré gé kané lidhje me té, me qéllimin e
marrjes sé nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né njé
ményré té caktuar, pér té marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér té mbéshtetur njé kandidat ose njé
parti politike.
Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& organizon ose |14.03.2021 Jo
mbulon shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.
Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose |14.03.2021 Jo
materiale té printuara me vleré prej mé shumé
se 5 (pesé) qgind Leké pér artikull ose material.
Neni 79, pika 2 | Paraqgitja e materialeve propagandistike statike |14.03.2021 Jo
mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale
Neni 2, udhézim | Mé shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat |14.03.2021 Jo
nr.1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé
Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né 14.03.2021 Jo




III. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
voné

a) Monitorimi i Fageve te
internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Identifikimi i Facebook

Po, numri shume i larte i pjesmarresve ne mbledhje

Jo

Jo

Numri/Identifikimi i institucioneve
publike mjediset e té ciléve u
monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitetet e
fushatés.

Jo




c) Aktivitete té natyrés

publike

Pérdorimi i automjeteve publike té Jo
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

Numri i aktiviteteve té njé natyre Jo

publike té monitoruara té cilat
kérkojné njoftimin/raportimin tek

KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té vézhguara duhet ti bashkéngjiten kétij raporti.

Neni Parregullsia Data né té cilén ¢do Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur
parregullsi u raportua
tek KQZ-ja
Neni 91, |Pérdorimi i detyruar né 14.03.2021 Jo
pika 2 fushatén zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit té punés pér géllime
zgjedhore.
Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe 14.03.2021 Jo
pika 2 organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore




Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér té marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté orarit té punés
ose shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
géllim.

14.03.2021

Jo

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
Iévizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérveg rasteve té
justifikuara.

14.03.2021

Jo

Neni 92,
pikat 1, e
6

Mos raportimi i aktiviteteve té
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

14.03.2021

Jo

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té
ndaluara nga KQZ-ja.

14.03.2021

Jo
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